
Stránka 1 z 2 
 

 
OBEC ZÁVRATY 
č. p. 4 
370 01 Závraty 
tel. 774 854 746, e-mail: obeczavraty@gmail.com 
www.obeczavraty.cz 

 

 

ZÁPIS ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA č. 4/2023 
ze dne 29. 12. 2023 

 

Datum a místo konání: 29. 12. 2023 obec Závraty - zasedací místnost 
 
Přítomní členové OZ: Jaromír Erben, Tomáš Štícha, Luboš Brož, Mgr. Miroslav Urban, Václav 
Štícha, František Brož - zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Ověřovatelé zápisu: Luboš Brož, Mgr. Miroslav Urban. 
 
Záznamy o hlasování uváděny v podobě: PRO-PROTI-ZDRŽEL SE 
 
Body jednání: 
1/4/2023 - Starosta Jaromír Erben seznámil přítomné s programem jednání.  
   Výsledek hlasování 6-0-0. 
 
2/4/2023 - Byli zvoleni ověřovatelé zápisu Luboš Brož, Mgr. Miroslav Urban.  
   Výsledek hlasování 4-0-2. 
 
3/4/2023 – Zastupitelé projednali návrh rozpočtu na rok 2024 včetně plnění za předcházející rok  

a schválili rozpočet na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy i výdaji ve výši 1.553.350 Kč. 
   Výsledek hlasování 6-0-0. 
   Usnesení 3/4/2023 - OZ Závraty schvaluje rozpočet na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy i výdaji 

ve výši 1.553.350 Kč 
 
4/4/2023 - Zastupitelé projednali a schválili novou Smlouvu o zajištění požární ochrany v obci 

s platností od 1.1.2024 k zajištění požární ochrany podle zákona 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, pro obec Závraty JSDHO Homole - Nové Homole (číslo 
jednotky 311161). Smlouva nahradí dosavadní platnou smlouvu a paušální roční poplatek činí 
2.000 Kč.   

   Výsledek hlasování 6-0-0. 
   Usnesení 4/4/2023 - OZ Závraty schvaluje Smlouvu o zajištění požární ochrany v obci s platností 

od 1.1.2024. 
 
5/4/2023 - Zastupitelé byli seznámeni s výší ročního členského příspěvku pro rok 2024 pro 

Svazek obcí Blanský les – podhůří, který bude jako v loňském roce ve výši 20 Kč na obyvatele 
členské obce trvale hlášené v obci k 31.12.2023. Splatnost členského příspěvku je do konce 
března 2024.  



Stránka 2 z 2 
 

 
 
 
6/4/2023 - Zastupitelé byli seznámeni s tím, že v rámci Svazku obcí Blanský les – podhůří, 

proběhne začátkem roku 2024 společná schůzka starostů dotčených obcí s vedením firmy FCC, 
kde bychom společně chtěli vyřešit opakující se problémy s vývozem komunálního odpadu.  

 
7/4/2023 - Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 6, 7, 8, 9, 10 a 11/2023. 
 
8/4/2023 - různé a diskuse - náměty k tématům brigáda na úpravu zeleně u hasičárny, opravy 

vodovodu, nutnosti úpravy stromů podél silnice a další, ke kterým se OZ vrátí při dalším 
zasedání. 

 
 

 
 
 
Zapsal:  ………………………………………….. 
                           Jaromír Erben 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  ………………………………………….     ………………………………………….. 
                                                 Luboš Brož                             Mgr. Miroslav Urban 


